#### Hier. Wolfii notæ.

(40 Apparet principio legendum ἄλας, id est sa-lem. Eam vocem accepit scurra quasi dixisset ἄλ-λας, scilicet γυναικας. Locus hic exprimi Latine non satis potest; quanquam Græcè quoque, nisi

pronuntiatione juvetur τὸ ἄλας et ἄλλας, paulo minus frigidum videtur, quam si dicas *alia et alia* scorta subintelligens.

παθῶν· ὄλος γὰρ ἀνήρητο ταῖς ἐλπίσιν, ἕως ἂν peregrinis donariis et alienis ornamentis splendesceret.

παντάπασιν ἡ προφανῆς ἐπιχείρησις. Ἄλλὰ καὶ τὰς χαλκᾶς πύλας ἐκεῖσε μετέθηκεν, αἱ πρώτῃν μὲν ἐπεξέχοντο τοῦ μεγάλου παλατίου τὴν εἴσοδον εὐρεῖται οὕσαι καὶ ὑψίσται, ἐς δ' ἡμᾶς τὴν εἰρκτὴν συνεῖχον ἤπερ ἐξ αὐτῶν Χαλκῆ κατωνόμασται. Καὶ τὸν ἐν ἀνακτόροις περιώνυμον ναὸν ὃς Νέα μονὴ κικλήσκειται, θεῖου παντὸς ἐπίπλου κπὶ ἱεροῦ σκεύους ἐψίλωσε. Καπὶ τούτοις λαμπρυνόμενος ἦν καὶ θρυπτόμενος ὡς οὐ τις ἄλλος ἐπ' ἔργοις θαυμαστοῖς ἀδρυνόμενος. Ὄψο γὰρ προσένεξιν τὴν ἀφαίρεισιν καὶ πρόσθεσιν τὴν μετάθεσιν· τὴν γὰρ σκιὰν προῦκρινε τῆς εἰκόνας, οὐ τὴν ἀγαθοεργίας σκιογραφίαν καὶ μικρὸν ἢ οὐδὲν φιλοθείας ἰνδαλμα σώζουσιν· Ἄλλ' οὐδὲ τὸ θεῖον χολᾶν, χαίρειν δὲ μάλλον, εἰ οὗτος μὲν ὁ νεὼς τῆς πρώτῃν ἀχρειοῦται λαμπρότης εἰς ἐννόσσευσιν πτηνῶν καὶ κατοίκησιν ἐχίνων ἐώμενος, ἐγκαινίζεται δ' ἕτερος ὀθνεῖος κειμηλίοις καὶ κόσμοις ἄλλοτρίοις καταγλαίζεται.

[P. 284.] ζ'. Ὁ δὲ τόλμης μετεῖχεν, ἵνα μετρίως Β 7. Ea quoque fuit audacia (ne quid dicam gravius) ut sacra vasa profanaret et templis avulsa mensis suis adhiberet. In comessationibus 583 quoque ex gemmis pretiosis et solido auro calicum instar facta donaria, quæ supraimperatorum monumenta pendebant, manibus versabat; et pelvibus insuperabilis elegantia, quibus se Levitæ et sacerdotes, cum sacra mysteria tractant, mundare solent, pro malluviis utebatur. C Auferebat particulas de venerandis crucibus, item ornatum maximi pretii de immortalibus Christi oraculis, iisque pro monilibus et torquibus utebatur: ipsos vero codices aliis imperatoris stolis, quæ nihil haberent admirationis, involvebat. Et graviter succensebat iis a quibus monebatur ea facta non expodire religioso imperatori, qui pietatem a majoribus accepisset, nec aliud esse quam sacrilegium; eosque ut manifeste deliros et honestatis ignaros arguebat: licere enim imperatoribus omnia; et inter Deum et regem, quod ad terrenarum rerum gubernationem attineret, non eam esse repugnantiam quæ sit inter negationem et affirmationem contendebat. Ac ut probaret scilicet se eo nomine non esse reprehendendum primi et summi inter Christianos imperatoris Constantini exemplum 584 adducebat, qui alterum clavum, quibus gloriosus Dominus exsecrabili cruci fuit affixus, freno equi inseruerit alterum galeæ infixit. Sed causam de industria dissimulabat, cur Christianæ religionis princeps ejusmodi rebus se ornaret, ut videlicet gentilibus ostenderet prædicationem crucis esse divinam potentiam, quam ipsi ut dementia aspernabantur. D λόγον δεικνύς τοῖς Ἑλλήσι καὶ τιθέμενος, οἱ μωρίαν τὸ κήρυγμα ἤγγυτο.